
Sozialraum Schulsozialarbeiter*innen Schule E-Mail Telefonnummer Träger / Org.

Thomas Rüger Regelschule Bad Köstritz thomas.rueger@faw.de 0172 67 32 943 FAW

Kontaktperson in Notfällen Regelschule Seelingstädt LRA Greiz

Regelschule Weida

FÖZ Weida

Regelschule Ronneburg 

FÖZ Ronneburg

Daniela Butzke Regelschule Münchenbernsdorf daniela.butzke@landkreis-greiz.de 0151 14 82 76 86 LRA Greiz

Gymnasium Weida

Osterlandgymnasium Gera 

Anne Roth Regelschule Lessing anne.roth@faw.de 0151 58 86 99 35 FAW

Monique Wicklein Regelschule Berga monique.wicklein@faw.de 0171/ 2964924 FAW

Vanessa Jakstadt Regelschule Langenwetzendorf vanessa.jakstadt@landkreis-greiz.de 0151 14 82 76 87 LRA Greiz

Udo Schult Regelschule Pohlitz udo.schult@landkreis-greiz.de
03661 479 276          

0152 54 80 76 09                     
LRA Greiz

Anne Raths Staatl. Berufsbildungszentrum / Schulteil GRZ anne.raths@landkreis-greiz.de
03661 479 321          

0151 14 82 76 89              
LRA Greiz

Gymnasium Greiz

FÖZ Greiz

Regelschule Reudnitz

Kontaktperson in Notfällen Regelschule Auma LRA Greiz

Tabea Lapok Regelschule Triebes tabea.lapok@faw.de 0151 15 46 71 12 FAW

Anne Raths Staatl. Berufsbildungszentrum / Schulteil ZR anne.raths@landkreis-greiz.de 0151 14 82 76 89              LRA Greiz

Stephanie Büttner Regelschule Solle / ZR stephanie.buettner@landkreis-greiz.de 0151 14 82 76 85 LRA Greiz

Gymnasium Zeulenroda

FÖZ Zeulenroda

Elke May
Sachgebietsleitung (SGL)                         

Jugendarbeit / Jugendhilfeplanung
elke.may@landkreis-greiz.de 03661 876 317 LRA Greiz

Beatrice Fröbisch Koordinierung Schulsozialarbeit beatrice.froebisch@landkreis-greiz.de
03661 876 238             

0151 22 91 99 29
LRA Greiz

Stand: März 2024

LRA Greiz

Bedarfsanfragen über: Koordinierung Schulsozialarbeit*

Bedarfsanfragen über:Koordinierung Schulsozialarbeit*

*sozialraum-

übergreifend

                  

Sozialraum      

Nord   

Bedarfsfragen über: Koordinierung Schulsozialarbeit*

Bedarfsfragen über: Koordinierung Schulsozialarbeit*

  Kontaktperson in Notfällen                                      

Übersicht - Mitarbeiter*innen - Team der Schulsozialarbeit im Landkreis Greiz

Bedarfsanfragen über: Koordinierung Schulsozialarbeit*

  Kontaktperson in Notfällen               

LRA Greiz

LRA Greiz

lisa.schmidt@landkreis-greiz.de 0152 54 80 76 30

Nora Scharfenberg nora.scharfenberg@landkreis-greiz.de

Lisa Schmidt

LRA Greiz0151 14 82 76 88

  Kontaktperson in Notfällen            

Sozialraum        

Süd-West

Sozialraum        

Süd- Ost

LRA Greiz
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